4 f Câmara Municipal de São Pedro da Aldeis
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: (22) 2621.1525 - R207
GABINETE B© VEBEAB®B PBESIBENT EESBN PIBES

REQUERIMENTO N° 012/2003

0 Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades
de praxe, REQUER, a esta Presidência seja consignada “MOÇÃO DE PESAR” a familia do jovem
RAFAEL MACEDO DOS SANTOS, pelo seu falecimento ocorrido de forma trágica no dia 14 de março de
2003, sexta-feira, na Praça Agenor Santos, no Centro desta Cidade.

JUSTIFICATIVA

Sabemos que as palavras se tornam insuficientes para confortar a dor da perda
de ente querido e que, quase sempre nesta hora de angústia, um silencioso abraço de solidariedade supre
o que mil palavras não conseguem exprimir.

RAFAEL MACEDO DOS SANTOS, era pessoa íntegra, estimada por todos nesta
Cidade, pelas suas qualidades pessoais era merecedor da confiança e admiração desta Comunidade, em
especial de todos que o conheceram e privaram da sua amizade e carinho, deixa uma lacuna irreparável
no seio da família aldeense.

Como representante do Povo Aldeense no Legislativo, me irmano com a família
enlutada, rogando a DEUS que conforme seus corações e lhes dê forças para a continuação da jornada, na
certeza que o Pai Supremo sempre nos ampara e que, em tempo algum ficaremos desamparados.

Sala das Sessões, 25 de Março de 2003.

RESEli
= VereadoK/Prèsidente =

CIENTE APROVADO
EM VOTACAO ÚNICAConstou do Expediente da Sesão

do db Em 24 ,d&?D0&

stíh rires
PresMerte

ElsWjPjpès
Presidente